СПРАВКА

о материально-техническом обеспечении образовательной

деятельности по заявленным к лицензированию образовательным программам

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  средняя общеобразовательная школа села Верхнедрезгалово Краснинского муниципального района Липецкой области_
наименование соискателя лицензии
Раздел 1. Обеспечение образовательной деятельности

оснащенными зданиями, строениями, сооружениями, помещениями и территориями
	N 
п/п
	Фактический 
адрес зданий,
строений,  
сооружений, 
помещений,  
территорий  
	Вид и назначение   
зданий, строений,  
сооружений,     
помещений, территорий
(учебные, учебно-  
вспомогательные,   
подсобные,      
административные и  
др.) с указанием   
площади (кв. м)   
	Форма владения,
пользования  
(собственность,
оперативное  
управление,  
аренда,    
безвозмездное 
пользование и 
др.)      
	Наименование 
организации- 
собственника 
(арендодателя,
ссудодателя и 
др.)     
	Реквизиты и
сроки      
действия   
правоуста- 
навливающих
документов 
	Реквизиты    
заключений,   
выданных органами,
осуществляющими 
государственный 
санитарно-    
эпидемиологический
надзор,     
государственный 
пожарный надзор 

	1 
	2      
	3          
	4       
	5       
	6     
	7        

	1
	Липецкая область Краснинский район с.Верхнедрезгалово
	Учебное здание школы, 980.2 кв.м.
	Оперативное управление
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными отношениями
	Бессрочный договор №37 от  07 июля         2008 года
	Заключение о соблюдении на объектах соискателя лицензии требований пожарной безопасности

УГПН ГУ МЧС России по Липецкой области № 000157      
от 4 июля 2018 года.

Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Липецкой области, санитарно - эпидемиологическое   заключение №  48.20.04.000.М.001546.08.20. 
 от  10 августа  2020года   

	2
	Липецкая область Краснинский район с.Верхнедрезгалово
	Мастерские 72,0 кв.м.
	
	
	
	

	3
	Липецкая область Краснинский район с.Верхнедрезгалово
	Столовая136,0 кв.м.
	
	
	
	

	
	Всего (кв. м):
	 1188,2кв.м.
	X       
	X       
	X     
	


Раздел 2. Обеспечение образовательной деятельности

объектами и помещениями социально-бытового назначения

	N 
п/п
	Объекты и помещения  
	Фактический
адрес   
объектов и 
помещений 
	Форма владения,
пользования  
(собственность,
оперативное  
управление,  
аренда,    
безвозмездное 
пользование и 
др.)      
	Наименование 
организации- 
собственника 
(арендодателя,
ссудодателя и 
др.)     
	Реквизиты и сроки  
действия      
правоустанавливающих
документов     

	1 
	2           
	3     
	4       
	5       
	6          

	1. 
	Помещения для работы  
медицинских работников
	-
	-
	-
	-

	2. 
	Помещения для питания обучающихся,          
воспитанников и       работников            
	
	
	
	

	
	Столовая
	Липецкая область Краснинский район с.Верхнедрезгалово
	Оперативное управление
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными отношениями
	Бессрочный договор    № 37 от 07 июля 2008 года

	3. 
	Объекты хозяйственно- бытового и санитарно- гигиенического        назначения            
	-
	-
	-
	-

	
	Туалеты
	Липецкая область Краснинский район с.Верхнедрезгалово
	Оперативное управление
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными отношениями
	Бессрочный договор    № 37 от 07 июля 2008 года

	
	Сарай
	
	
	
	

	4. 
	Помещения для круглосуточного    пребывания, для сна и отдыха обучающихся,   воспитанников,        общежития             
	-
	-
	-
	-

	5. 
	Объекты для проведения специальных           
коррекционных занятий 
	-
	-
	-
	-

	6. 
	Объекты физической    культуры и спорта     
	
	
	
	

	
	Спортивная площадка
	Липецкая область Краснинский район с.Верхнедрезгалово
	Оперативное управление
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными отношениями
	Бессрочный договор    № 37 от 07 июля 2008 года

	
	Спортивный зал
	
	
	
	

	7. 
	Иное (указать)        
	
	
	
	

	
	Помещение для проведения уроков технологии
	
	
	
	

	
	Смешанные мастерские
	Липецкая область Краснинский район с.Верхнедрезгалово
	Оперативное управление
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными отношениями
	Бессрочный договор    № 37 от 07 июля 2008 года


Раздел 3. Обеспечение образовательного процесса

оборудованными учебными кабинетами, объектами для проведения практических занятий по заявленным к лицензированию образовательным программам

	N 
п/п
	Уровень, ступень     
образования, вид     
образовательной программы 
(основная/дополнительная),
направление подготовки,  
специальность, профессия, 
наименование предмета,  
дисциплины (модуля) в   
соответствии с учебным  
планом          
	Наименование   
оборудованных   
учебных кабинетов,
объектов     
для проведения  
практических   
занятий с перечнем
основного     
оборудования   
	Фактический
адрес   
учебных  
кабинетов и
объектов  
	Форма владения,
пользования  
(собственность,
оперативное  
управление,  
аренда,    
безвозмездное 
пользование и 
др.)      
	Реквизиты и
сроки      
действия   
правоуста- 
навливающих
документов 

	1 
	2             
	3         
	4     
	5       
	6     

	1. 
	Начальное общее образование
	
	
	
	

	
	Кабинет начальных классов
	Столы ученич.

Стулья

Стол учительск.

Доска

Шкафы

Набор букв

Набор цифр

Комплект табл.
	6

12

1

1

1

1

1

2 
	Липецкая область Краснинский район
	Оперативное управление
	Акт приёмки школы от11.08.2020г.

	
	Кабинет начальных классов
	Столы ученич.

Стулья

Стол учительск.

Доска

Шкафы

Набор букв

Набор цифр

Комплект табл.
	6

12

1

1

3

1

1

1
	Липецкая область Краснинский район

	Оперативное управление
	Акт приёмки школы от11.08.2020г.

	
	Кабинет начальных классов
	Столы ученич.

Стулья

Стол учительск.

Доска

Шкафы

Набор цифр

Комплект табл.


	4

8

1

1

3

1

4
	Липецкая область Краснинский район
	Оперативное управление
	Акт приёмки школы от11.08.2020г.

	2. 
	Основное общее образование
	
	
	
	

	Математика
	Кабинет математики
	Столы ученич.

Стулья

Стол учительск.

Доска

Шкафы

Разд материал по геометрии

Разд. матер. по математ.

Комплект табл.
	9

18

1
1

3

1

1

4
	Липецкая область Краснинский район
	Оперативное управление
	Акт приёмки школы от11.08.2020г.

	История
	Кабинет истории
	Столы ученич.

Стулья

Стол учительск.

Доска

Шкафы

Разд материал по истории

Разд. Матер. по обществознан.

Комплект табл.

Карты

Портреты полит. Деят.
	6

12

1

1

2
1
1

2

25

1.
	Липецкая область Краснинский район
	Оперативное управление
	Акт приёмки школы от11.08.2020г.

	Русский язык, литература
	Кабинет русского языка
	Столы ученич.

Стулья

Стол учительск.

Доска

Шкафы

Разд материал по русскому языку

Разд. Матер. по литерат.

Комплект табл.

Альбомы

Портреты писат.
	9

18

1

1
5

1

1

2

1

1
	Липецкая область Краснинский район
	Оперативное управление
	Акт приёмки школы от11.08.2020г.

	Информатика, физика
	Кабинет информатики
	Компьютеры

Стол комп.

Столы ученич.

Стулья

Стол учительск.

Доска

Книжный шкаф

Экран

Ноутбук

Телевизор

Видеомагнит.

Муз.центр

Динамометр

Барометр

Набор таблиц

Проектор
	9

9
6

12

2

1

1

1

1

1

1

1

10

1

4
2
	Липецкая область Краснинский район
	Оперативное управление
	Акт приёмки школы от11.08.2020г.

	ОБЖ
	Кабинет ОБЖ
	Столы ученич.

Стулья

Стол учительск.

Доска

Шкафы

Разд. материал 

Комплект табл.

Учебные автоматы
	6

12
1

1

3

1

1

1
	Липецкая область Краснинский район
	Оперативное управление
	Акт приёмки школы от11.08.2020г.

	Биологии и химии
	Кабинет биологии
	Столы ученич.

Стулья

Стол учительск.

Доска

Шкафы

Разд материал 

Комплект табл.

Альбомы

Портреты учен.

Микроскоп

Компьютер

Микроприпар.

Экран
	8

16
1

1

6

5

6

4

2

6

1

15

1
	Липецкая область Краснинский район
	Оперативное управление
	Акт приёмки школы от11.08.2020г.

	Физическая культура
	Спортивный зал
	Стол теннисный

Лыжи

Канат

Брусья

Козел спорт.

Конь гимн.

Маты гимн.

Набор ракеток

Мячи

Волейбол

Мяч футбол.

Скамейки

Мячи баскет

Стенка гимн.


	1

15

1

1

2

1

8

4

5

5

4

6

4
	Липецкая область Краснинский район
	Оперативное управление
	Акт приёмки школы от11.08.2020г.

	Технология


	Смешанные мастерские
	Доска

Верстак

Молоток

Киянка

Ножовки

Станок сверл

Станок точил

 Станок фугавальн.

Печь муфельн.

Токарн.станок по дереву

Токарн. станок по метал.


	1

6
6

6

6

1

1

1

1

2

1
	Липецкая область Краснинский район
	Оперативное управление
	Акт приёмки школы от11.08.2020г.

	3
	Среднее общее (полное) образование
	
	
	
	

	Математика
	Кабинет математики
	Столы ученич.

Стулья

Стол учительск.

Доска

Шкафы

Разд материал по геометрии

Разд. Матер. По математ.

Комплект табл.
	9

18

1
1

3

1

1

4
	Липецкая область Краснинский район
	Оперативное управление
	Акт приёмки школы от11.08.2020г.

	История
	Кабинет истории
	Столы ученич.

Стулья

Стол учительск.

Доска

Шкафы

Разд материал по истории

Разд. Матер. по обществознан.

Комплект табл.

Карты

Портреты полит. Деят.
	6

12

1

1

2
1
1

2

25

1.
	Липецкая область Краснинский район
	Оперативное управление
	Акт приёмки школы от11.08.2020г.

	Русский язык,  литература
	Кабинет русского языка
	Столы ученич.

Стулья

Стол учительск.

Доска

Шкафы

Разд материал по русскому языку

Разд. Матер. по литерат.

Комплект табл.

Альбомы

Портреты писат.
	9

18

1

1
5

1

1

2

1

1
	Липецкая область Краснинский район
	Оперативное управление
	Акт приёмки школы от11.08.2020г.

	Информатика, физика
	Кабинет информатики
	Компьютеры

Столя комп.

Столы ученич.

Стулья

Стол учительск.

Доска

Книжный шкаф

Экран

Ноутбук

Телевизор

Видеомагнит.

Муз.центр

Динамометр

Барометр

Набор таблиц

Проектор
	9

9
6

12

2

1

1

1

1

1

1

1

10

1

4
2
	Липецкая область Краснинский район
	Оперативное управление
	Акт приёмки школы от11.08.2020г.

	Биологии и химии
	Кабинет биологии
	Столы ученич.

Стулья

Стол учительск.

Доска

Шкафы

Разд материал 

Комплект табл.

Альбомы

Портреты учен.

Микроскоп

Компьютер

Микроприпар.

Экран
	8

16
1

1

6

5

6

4

2

6

1

15

1


	Липецкая область Краснинский район
	Оперативное управление
	Акт приёмки школы от11.08.2020г.

	ОБЖ
	Кабинет ОБЖ
	Столы ученич.

Стулья

Стол учительск.

Доска

Шкафы

Разд материал 

Комплект табл.

Учебные автоматы
	6

12
1

1

3

1

1

1
	Липецкая область Краснинский район
	Оперативное управление
	Акт приёмки школы от11.08.2020г.

	Физическая культура
	Спортивный зал
	Стол теннисный

Лыжи

Канат

Брусья

Козел спорт.

Конь гимн.

Маты гимн.

Набор ракеток

Мячи

Волейбол

Мяч футбол.

Скамейки

Мячи баскет

Стенка гимн.


	1

15

1

1

2

1

8

4

5

5

4

6

4
	Липецкая область Краснинский район
	Оперативное управление
	Акт приёмки школы от11.08.2020г.

	Технология
	Смешанные мастерские
	Доска

Верстак

Молоток

Киянка

Ножовки

Станок сверл

Станок точил

 Станок фугавальг.

Печь муфельн.

Токарн.станок по дереву

Токарн. станок по метал.


	1

6
6

6

6

1

1

1

1

2
1
	Липецкая область Краснинский район
	Оперативное управление
	Акт приёмки школы от11.08.2020г.


Дата заполнения "__" _____________ 2020 г.

Директор школы







Судаков Владимир Васильевич
руководитель соискателя лицензии  подпись  фамилия, имя, отчество

                                   М.П
